Quod ad genituum participiorum attinet, eum oratores fere in uerbum cum relatiuo *qui, quae, quod* mutant. Cic., *Terentiae*, lib. 14: *Sed omnia sunt mea culpa comissa, qui ab iis me amari putabam, qui inuidebant*. Nam *mea culpa putantis* durius erat.

Quod idem saepe faciunt poetae. Ouid., 3 *de Ponto*: *Nec mea uerba legis, qui sum summotus ad Istrum*; Terent., *And.*: *Cum id mihi placebat, tum uno ore omnes omnia / Bona dicere et laudare fortunas meas, / Qui gnatum haberem tali ingenio praeditum*.

2 Cic., *De orat.* 3,209 3 Cic., *Catil.* 1,14 4 Cic., *Prov.* 40 8 Cic., *Fam.* 14,1,1 11 Ov., *Pont.* 3,4,91 12 Ter., *And.* 96-98.

4 de Prouin. *Cons. Barr. Bas.*: de Procon. *Scrib.*; 5 ‘cum illo’ *Barr. Bas.*: ‘eum illo’ *Scrib.*; 8 *Terentiae Barr. Bas.*: *Ep. Scrib.*; 11 3 de Ponto *Barr. Bas.*: *om. Scrib.*

Lorenzo también añade el genitivo *omnium*, genitivo que yo aún no he encontrado con los posesivos, sino con los primitivos⁴⁴⁰, ya que el ejemplo de Cicerón en el libro 3 de *Sobre el orador*, *Voluntati uestrae omnium parui*, se lee en todos los libros como *Voluntati uestrum omnium parui*⁴⁴¹. De este modo Cicerón, en *Catilinarias* 1 dijo: *Ad omnium uestrum uitam pertinet, no uestram*. El mismo, en *Sobre las provincias consulares*: *Ac primum illud tempus familiaritatis ac consuetudinis, quae mihi cum illo, quae C. Varroni consobrino nostro ab omnium nostrum adolescentia fuit, praetermitto*.

Por lo que respecta al genitivo de los participios, los oradores normalmente cambian este por el verbo con el relativo *qui, quae, quod*. Cicerón, en una carta a Terencia en el libro 14: *Sed omnia sunt mea culpa commissa, qui ab iis me amari putabam, qui inuidebant*. En efecto, la construcción *mea culpa putantis* resultaba más dura para el oído.

Los poetas hacen esto mismo a menudo. Ovidio, en el libro 3 de *Epístolas desde el Ponto*: *Nec mea uerba legis, qui sum summotus ad Istrum*; Terencio, en *La muchacha de Andros*: *Cum id mihi placebat, tum uno ore omnes omnia / Bona dicere et laudare fortunas meas, / Qui gnatum haberem tali ingenio praeditum*.

⁴⁴⁰Álvarez establece una división primera de los pronombres primitivos y derivados. Cfr. M. Álvarez, *De institutione...*, fol. 52rº: *Pronomina partim sunt primitiua, partim deriuatiua. Primitiua, siue primigenia dicuntur, quae prima sunt, et a se orta, ut 'ego', 'tu', 'sui', 'hic', 'iste', 'ille' 'ipse' 'is'. Deriuatiua, uel potius deriuata sunt, quae ex aliis oriuntur, ut 'meus', 'tuus', 'suus', 'noster', 'uester', 'nostras', 'uestras'*.